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Bilag 6. 

DE DANSKE P ATENTAGENTERS FORENING 
(Patentagentforeningen) 

Den 6. september 1967. 

Med skriyelse af den 23. august 1967 
fremsendte Foreningen bl. a. et manuskript 
med titlen 홢Nordisk patentsamarbejde". E t  
sammendrag af dette manuskript er nu 
offentliggjort i tidsskriftet 홢Management" 

(Ingeniøren) den 1. september 1967, og da 
læsningen af det lange manuskript måske 
vil være lettere, når man har sammendraget 
ved hånden, fremsendes hermed særtryk af 
artiklen i 홢Management". 

I 
Ærbødigst 

K. Høst-Madsen, 
formand. 

Til folketingets patentlovsudvalg. 

Nordisk patentsamarbejde. 

Særtryk af "Management" nr. 9 - 1967 

Af civilingeniør K. Høst-Madsen. 

Den mest aktuelle mulighed for nordisk 
patentsamarbejde repræsenteres af Kapitel 
I I I  i de nordiske lovforslag, som for tiden 
er til behandling i alle de fire nordiske parla- 
menter, og som i korthed går ud på, at 
enhver af de fire nordiske patentmyndig- 
heder på grundlag af en såkaldt 홢nordisk 
patentansøgning" kan udstede patent med 
gyldighed for alle fire lande. 

Alligevel kan vi endnu ikke i dag forudse, 
om Kapitel I I I  vil blive vedtaget, eller om 
det, hvis vedtagelsé sker, nogensinde vil 
træde i kraft, hvilket som bekendt forud- 
sætter afslutningen af en særlig overens- 
komst mellem de fire nordiske lande. 

Forholdet er nemlig det, at parlamenterne, 
som nu har ordet, og som jo skal træffe den 

endelige afgørelse, ikke som sædvanligt ved 
lovgivning af denne art uden videre har 
accepteret de fremsatte lovforslag i tillid til, 
at de efter embedsmændenes forberedelse 
og remis til interesserede erhvervskredse og 
sagkyndige instanser foreligger i en så hen- 
sigtsmæssig form som muligt. Tværtimod har 
parlamenterne fundet, at der i lovforslagene 
foreligger vigtige realitetsspørgsmål, som 
man må tage selvstændig stilling til, og det 
er i første linie Kapitel III, man har rettet 
opmærksomheden mod. 

Da jeg kun har nærmere kendskab til for- 
holdene i Danmark, skal jeg i det væsentlige 
begrænse mig til at analysere situationen, 
som den ser ud her. Der er i vide kredse i 
det danske folketing en ikke ringe betænke- 


